Муниципальное средство массовой информации муниципального образования
сельское поселение Сентябрьский

 (
21
января
20
2
1
года
) (
№
2
)
 (
 Бюллетень
СЕНТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК
)

Официальный сайт администрации сельского поселения Сентябрьский: http://sentyabrskiy.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ	2
      № 3-па от 20.01.2021 года «Об утверждении
документации по проекту планировки территории
для размещения объекта: «Обустройство куста
скважин №617у Малобалыкского месторождения»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ	2
      № 4-па от 21.01.2021 года ««О назначении уполномоченных лиц,
ответственных за регулирование вопросов заключения
контрактов с подрядными организациями в части включения
в них условий по внутреннему контролю выполнения условий
контракта, обеспечения нормативного состояния оборудования,
зданий, сооружений, создаваемых и используемых в период
выполнения контрактных обязательств»

РЕШЕНИЕ	            3
№ 118 от 16.11.2020 года «О внесении изменений
в Устав сельского поселения Сентябрьский»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      № 3-па от 20.01.2021 года «Об утверждении документации по проекту планировки территории
для размещения объекта: «Обустройство куста скважин №617у Малобалыкского месторождения»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями администрации сельского поселения Сентябрьский от 23.09.2013 №101-па «Об утверждении положения о порядке подготовки и утверждения документации по планировке территории сельского поселения Сентябрьский», от 18.12.2020 №121-па «О подготовке документации по планировке территории для размещения объекта: «Обустройство куста скважин №617у Малобалыкского месторождения», на основании заявления общества с ограниченной ответственностью «РН- БашНИПИнефть» (далее – ООО «РН-БашНИПИнефть») от 11.12.2020,  п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить проект планировки территории под размещение объекта: «Обустройство куста скважин №617у Малобалыкского месторождения», согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельское поселение Сентябрьский  в сети «Интернет».
           3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
          4.     Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения 				                                                  А.В. Светлаков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      № 4-па от 21.01.2021 года ««О назначении уполномоченных лиц, ответственных за регулирование вопросов заключения контрактов с подрядными организациями в части включения в них условий по внутреннему контролю выполнения условий контракта, обеспечения нормативного состояния оборудования, зданий, сооружений, создаваемых и используемых в период выполнения контрактных обязательств»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Назначить уполномоченными лицами, ответственными за регулирование вопросов заключения контрактов с подрядными организациями в части включения в них условий по внутреннему контролю выполнения условий контракта, обеспечения нормативного состояния оборудования, зданий, сооружений, создаваемых и используемых в период выполнения контрактных обязательств муниципального образования сельское поселение Сентябрьский – Надточий Марию Анатольевну и Деулину Сабину Маратовну.
2. Настоящие постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения	                    	                                             А.В. Светлаков

РЕШЕНИЕ
№ 118 от 16.11.2020 года «О внесении изменений
	Зарегистрированы изменения  в устав
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
«20»  Января  2021 г.
Государственный регистрационный
[bookmark: _GoBack]№  RU 865033032021001

в Устав сельского поселения Сентябрьский»

С целью приведения Устава сельского поселения Сентябрьский в соответствие с Федеральными законами от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2019 № 228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний от 27 октября 2020 года,  Совет поселения Сентябрьский

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Сентябрьский следующие изменения:
1. Пункт 2 статьи 1 изложить следующим образом:
«2. Официальное наименование муниципального образования - сельское поселение Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты - Мансийского автономного округа – Югры.
Сокращенное наименование муниципального образования – сельское поселение Сентябрьский.
В соответствии с частью 5 статьи 9.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» сокращенная форма наименования используется наравне с наименованием, установленным настоящим пунктом, в том числе в нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в настоящем Уставе и иных муниципальных правовых актах сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в Уставе и иных муниципальных правовых актах Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
2) пункт 5 статьи 1 изложить следующим образом:
«5. Территория сельского поселения Сентябрьский входит в состав территории Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.»
3) Статью 3.1. дополнить пунктом следующего содержания:
«17. предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»
4) статью 18 дополнить абзацем следующего содержания:
«8. депутату представительного органа муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период пяти дней в один календарный месяц.»
5) Главу II дополнить дополнить статьей 8.1. следующего содержания:
«Статья 8.1. Инициативные проекты
1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей сельского поселения Сентябрьский, по решению вопросов местного значения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органу местного самоуправления, в Администрацию поселения может быть внесен инициативный проект.
2. Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора устанавливается Советом депутатов сельского поселения Сентябрьский.»;
6) Пункт 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«1. Собрания граждан проводятся в сельском поселении Сентябрьский для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности органа местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления администрации сельского поселения Сентябрьский, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения.»
7) Пункт 2 статьи 10 дополнить абзацем следующего содержания:
«В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители сельского поселения Сентябрьский, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым актом Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский.»
8) Пункт 2 статьи 12 изложить в следующей редакции:
В опросе граждан имеют право участвовать жители сельского поселения Сентябрьский, обладающие избирательным правом. В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители сельского поселения Сентябрьский, достигшие шестнадцатилетнего возраста.
Результаты опроса носят рекомендательный характер.»;
9) пункт 3 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) жителей сельского поселения Сентябрьский, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;
10) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Решение о назначении опроса граждан принимает Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский. Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт администрации сельского поселения Сентябрьский  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
В решении о назначении опроса граждан указывается дата и сроки проведения опроса, формулировка вопроса (вопросов) предполагаемого (предполагаемых) при проведении опроса, методика проведения опроса, форма опросного листа, минимальная численность жителей Нефтеюганского района, участвующих в опросе и  порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта администрации сельского поселения Сентябрьский  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Решение о назначении опроса граждан подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Сентябрьский вестник» не менее чем за 10 дней до его проведения.»;
11) пункт 2 статьи 16 дополнить абзацами следующего содержания:
«Уменьшение минимальной численности инициативной группы, выступающей с инициативой о внесении инициативного проекта.
Предоставление права выступить инициатором проекта иным лицам, осуществляющим деятельность сельского поселения Сентябрьский.
Определение иных сведений, которые должен содержать инициативный проект;
Установление порядка выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта путем опроса граждан, сбора их подписей.
Установление  порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора.
Определение порядка формирования и деятельности коллегиального органа (комиссии) по проведению конкурсного отбора инициативных проектов.
 Определение порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов.
Определение порядка расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет сельского поселения Сентябрьский.»;
12) Главу V дополнить статьей 38.1 следующего содержания:
«Статья 38.1. Финансовое и иное обеспечение реализации инициативных проектов
1. Источником финансового обеспечения реализации инициативных проектов, предусмотренных статьей 26.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», являются предусмотренные решением о бюджете сельского поселения Сентябрьский бюджетные ассигнования на реализацию инициативных проектов, формируемые в том числе с учетом объемов инициативных платежей и (или) межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Нефтеюганского муниципального района, предоставленных в целях финансового обеспечения соответствующих расходных обязательств сельского поселения Сентябрьский.
2. В случае, если инициативный проект не был реализован, инициативные платежи подлежат возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет сельского поселения Сентябрьский. В случае образования по итогам реализации инициативного проекта остатка инициативных платежей, не использованных в целях реализации инициативного проекта, указанные платежи подлежат возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет сельского поселения Сентябрьский.
Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет сельского поселения Сентябрьский, определяется решением Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Сентябрьский вестник» после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава поселения                                                                               А.В. Светлаков

4

		«Сентябрьский вестник»
Информационный бюллетень  муниципального образования «Сельское поселение Сентябрьский»

Учредитель: Администрация сельского поселения Сентябрьский

Адрес редакции: 628330 ХМАО-Югра Нефтеюганский район, п. Сентябрьский д.10
Главный редактор А.А. Бушмелёв
Ответственный за выпуск и распространение бюллетеня
Н.А. Рыбак
Номер подписан в печать: 21.01.2021
Тираж: 1 экземпляр
Цена: Бесплатно
	Бюллетень не подлежит государственной регистрации средств массовой информации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации»

ВНИМАНИЕ!

С номерами информационного бюллетеня «Сентябрьский вестник» можно ознакомиться на официальном сайте администрации сельского поселения Сентябрьский  http://sentyabrskiy.ru/

6